
PREFEITURA DE

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUN¡CIPAL DE CAUCAIA

AV|SO DE LrGrrAçÃO
PREGÃO ELETRONTCO No 2022.03.10.02 - IPMC

Rt¡L't

d"

ica

31"

.TJ

GAUCA|A/CE,14 DE MARçO DE 2022.

I

,¿,^r^tt*"ØlO't't'tlz W
V MARIA LEONÉZ MIRANDA SERPA

PREGOEIRA

Rua Coronel Coreia no 1073, Parque Soledade
CaucaialCB - CEP: 61603-005

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE

público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 3l DE MARçO
DE 2022, ÀS 09:00H (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico

www.comprasnet.qov.br (Gomprasnet)-estará realizando licitaçäo, na modalidade
PREGÃO ELETRoNlco, critério de julgamento MENoR PREçO POR LOTE,

tombado sob o no 2022.03.10.02 - IPMC, com fins a REGISTRO DE PREçOS
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçAO DE SERVIçOS DE

MANUTENçÃO PREVENTIVA, GORRETIVA, INSTALAçÃO E

REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREUDÊNGIA DO

MUNICíPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE

REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da

Comissão, situada a Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE,

Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo

site http://municipios,tce.ce.gov,br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa. A

Pregoeira.

torna

A SER PUBLICADO DIA 15 DE MARçO D82022.

no QUADRO DE AV¡SOS E PUBLICAçÖES DO DEAfixaç3o
GESTAO

o ARP AT EM TON

DE E L ITc oAç ESD
Pu caçãbti no JOo ALRN ED G DERAN ¡RCc LAçAO J RNAo oL POVOUo

o caçaPubli no o D OF¡CIARIO DOIAL U Ntc P o DOMM

o licaçã no oPub DIÁRI oFlco DOIAL STE DA DOo EARAc oD E

no oDIARI oFtc DAIAL NU Ão DOU.Pubo



d,e{r
rr)

DIAR|O OFICIAL DO MUNICÍP|O DE CAUCAIA - 15 DE MARÇo DE2022l ANo XXI Ne 2425 ¡br ica

aF'

EXTRÂTO

EXTRÄTO DE RESCISAO CONTR^TU^L - A Prel'eitula Murricìpal de Caucaia, ¿rtravés d¿r Scorctitlia Municipal tlc Tutisnro e Cultula, tom¿t

NA pROcRAMAçlÃO OFICIAI- DO CARN,AVAI. VIRTTJ^L DD CAI.TCAI^. 2022". DISTITA'IADO: ILAR,Â DO NASCIMIINTO JÂNU.ÁRIC)

DISTRATANTE: SECRETARIA DE TLIRISMO D CIILTIJRA DE. CAIJCjAIA/CE. FTINDAN{ENTAçiÄO LEGAL: O prcseute tcilüo tcrïr como

Iiurclamento o art. 78, inciso I e 79. inciso I. arnbos da Lei no 8.666193 e su¿rs alteraçòes posteriorcs. DAIA DA RESCISAO: 03 dc rnarçt-r tlc 20?2.

VÂNIA RIBEII{O C]I\VALCANTE . SDCIIIETÁITTA nxnCuTIVA MUNICII,AL DE TUIIISMO E CULTURA.

EXTRATOS / AVISO

ESlADO DO CËAR-A ts PRB¡'ËITURA MUNICTPAI. DË (-'¡\LTCAIA. AVISO DE IICnAÇ^o - PITEGAO IILETIìÔNICO r\" 2022.03.03.01-

II'MC. A PRIIGOnIRA D^ PRnIEITLIRA MIINICIII%I, Dll CÀUCAIA-- CllÂRÁ, torna público, ¡:arra corhccirnor:to dos inter'ossados, que no pr'óxi-

rno dia 30 DE MARÇO DR 2022, ÀS OSIt (NOVE IIOIIAS). atravós cfe endereço ctetr'ônico -\ylylutor¡l2fÂtiut!"ggr,,br (Cornprasnct), estará realizando

licitação, na rnodali<tade PREGÀ<f ffEfn<fNICjO. critéLio de julgarnento MENOR IIREÇO POR. LOTE, tonrbado soh o n'2022.03.03.011PMC.j, com

1 IìNf; A AQUISIÇÄO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARAATENDER AS NECESSIDADES DO INSI]TUTO DË, PREVDÊNCIA DO MUNI'

C:ÍPIo I,E CAUCAIA/CB, CONIIORME PROJETO B,ASICOiTËRMO DT.] 
'REI.ERI}NC]IA I]M ANEXO DO ÈDffAI,, o qual rlncontra.se rra íntcgrir

08:00h às 12:00h ou pelo sitc httnlruu1ct¡2rË_Lct1cs-C!ì!:þ¡¿[iqlþ!:1¡E$, IVIaria Leoncz l{iranda Scrpa - PREGOEIRÅ.

ES]ADO DO CEAR,Á. Ë PREI.'EITURA MUNICIPAL DË CAUC]AIA. AVISO DE LICI]AÇÄO - PIII]GÃO ELETRÔNICO N" 2022.03,10.02

- IPMC, A PRJIGOEIRA DA PREF'EITURA MLINICIII,AL DIi CAUCAIA - C;BAtlA, torna ¡rúblico, pa|a oonhecimento dos intcressados, que no

realizando licitação, na modalidadc PREGAO ELETRONICO. critório dc julgamcnto MDNOR PREÇO POR LOTE, tornbado sob o n" 2022.03.10.02

- IPMC, COTN lìNS A REGISTRCI DE PREÇOS VISANDO A FT]TL]RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE'

vË,NTtvA. coRRËTlvA, INS'IALAÇÃO E REI'IIOCËSSAMÊN',IO DE GÁS EMAI'ARIILHOS DË¡\R CONDIC:IONADO PAIL\ATENDËRAS

Caucaia/CjE. Maiores iufìrrrnaçõcs no sudercço citado, no horário de 08:00h às l2:00tr ou pelo s.itehltrr:l¡n-tuçlprGLtcç.lu.sayl¿rll.tçúcogñ. Marlâ

Lconcz Mirantla Scrpa - Prcgoeil'a,

N" 2022.03.10.01 - SME. A PI{EGOEIIIA DA PI{EIìEITIJIìA MLINICiIITAL DE CiAI]CAIA CEARÁ torna pírblico, pata conhecitrtcDkr dos intc-

ressados, r¡ue no pr(rxirno dia 29 DE, MARÇO DE 2022, ÀS og:¡Otl (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através ric cndelcço eletr.rnico www,

cle julgarnenro MENOIì. PR.EÇO POIì I-OTË,com fìns: IlËGlSl'RO Dì, PI{EÇOS PAI{A I'UTUIIAS E EVENTU^.IS AQUISTç]ÕES DE t,IVl{OS

TOS , EJA, DE, TNTEITESSE DA SECIìETAI{IA DE, EDIJCAçjÃO DO N4tlINICjÍPIO DE CAIICAIA/CE, o qual cncontra-se na íntegra ¡ra sede da

l2:00h ou pelo site lrtttr:/iuunioipios.tce.r:e.gor,.hrilicitircoes. INGRID GOIVIES MOTì.IIII(A - PIIEGOEIR,'|'

Educação venr RETIFICAIì o aviso rlc ratificação do Proccsso de adcsão cxtelna no 001/2022-SME, cujo objctivo ó AQIJISIÇÃO DE MATEIIIAL

PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESS]DADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUC:AIA/CE. OndC SC Iê:

Fcderal 12.4622011." p¡blicaclo no Diário Oficial clo Municipío cle Caucaia do dia l0 dc mar:ço ds 2022 / Ano XXI N" 2422, Cjaucaia" l5 clc rnar'ço

dc2022. Erjdan de Paulo Mendcs Santana - Ordcna<lola de Des¡resas da Secrctaria Municipal dc Educação. Ingrid (ionlcs Morcira - Pregocira do

Municlpio.

202t.0s.2i.01.s9 - 
^UTAneUIÄ 

l\{UNrcn,AL DB'tRÂNsI'ro, TOnNA PriBLIco O EXT[{AT0 Do INSTìlllMEN'l'O CON'TIìATIJAI- Illl-

5SLTANTE Do pR¡cÃo ELETRôNIcio N" 202 I .09.27,0 I -DIV oBJETo: AeLÌrsIÇAO DË, ÁcuA MINEIìAL. ÁcuA ADICIoNADA DE sAIS

MINERAT5 E VASILTTAMES, DE5TINADOS A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNslTO DO l\,f UNICIÍplo pe CAUCIAIA/CE, cONFoRME

TERtvro DE RE!'ERÊNCtA Elvr ANËxo Ao EDtlAL. Dcrr1.\ÇÖEs OI{(:.AML,NT/\RIAS: 3501.04 .122.0t61.2.145.0000 - ELEN'IËN1'O DIì DES-

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISI.IO E CULTURA

conrssÃo DE LtcrTAçÃCI



)

2A
FREFETTURA

d¿
Adesãc e

' 
,foR¡¡Ât:Ei.

PAL BARFJI.LFIÂ - CE

a d€
com extensão :.'i4km,e Ð¡vino

rÞ

Å

1260 de CehcÐmìn às j2h00tir. Pa€tubaJcË, 14 de

-Âvisô
14-1.AbertuÉ:

de rcos;nptætação æñtlnuãna
ao ólräo Fiblææs€sgæenlcjsn@

insùtrcb.-êis ñð',;dosd6 proþfædeftçäo.Þæjãr e aaof,Êanhaad€ elabo@,
AÞioPrcie'û Eásico.

Pa€1uila.lcä f()€:

MffiP€ço

rie

¿taquisqão dee ry6úra¡
ßtunidp¿lPdeiúiEd¡vffi S@it3r¡æ

registo ê

Cñ¿rça DarÉø \älé.ìc; n9,

CÊP; 62.11ilC0. Fo.qüiihèCE:

htp6 :r/wil, iraÊGnpìnf€iÞ.æ.go¿br/lic jÞæo.php

d6

èe
08:oohdeâiendimioaa pLüf@ Cæno ho"ãdo

€ffiriiæ:NG seg uinþgainda
hteslllcÉ@.1æ-€. gcv-br.i. D,o pü tâdo Piñhciro - C€G, l4 de i¡h¡ço dê

Ceará - Prefcit É gluriclp3l dc Cr@ -Sætãriã Ce Edq.-açãô e

æde da Cambs¿c de L ir\ação. é Prça d.s lr¿s P6Jer6 srnê - Eê ¡ro.A¡íng5s e
r¡r.r@¿æ.gov:r, w1bànrcf; i.ilêcoæ-ffi .br e ìw.ñ:!c¿.æ.SozÞr Cr@4Ê. 14

Ã?2.

-tPtÍC. APrææira ia Prefule íúünÈioal deC6G¡a- C@rá, rmã pqbl¡æ,
ño p.ólírcCia 31 de rãço de 2022, ¿s (}q0oh (nff

d€ endeßço d€trtni6\tçÝ.mÉÝãEi.gd.br (Corprææt), esl?rå rEãiiæriro

demaH¡.ençåo Þ@enli\.a, ffeù'€. ¡6tdeçæ e rsprbæwqb ðegás
ar ød¡:ìcn6dc pæ ai¿rder as æsiédos ds lnsitrto d€ PreidêrE¡a do

@1ícrc prcþlo básba'lermcd€ @t-démÞ em arcrc do edila!. o qual

na Seie dã C@i$áo. stJada ã RE Cd@el Ccæia no 1073. Paqæ
hlmæõ€s 60 4dseço dado. rc horåio Ce C&otà às 1?¡?Gt @

lo{e, td¡úadofrE lreço pdqitâit de ÌJgry(oPEqãO EÞffioico,
fulurâ e er€r,lEl!ìsadcde PreçosRegis¡olPtdc,10.o2 ñnsøR

€1L€tãçã4 de prelaÉc de swiços de fomjrelo de mo de sba Þ€{

16O,OC (dca míhõæ æisqlcs e C€e m; ær,to e ær.b sab_}. Repreeõtânte
de Pa+râ Gorçajves dc Sèn@s: ýéliCade da ARÊ 1 2 {Cee} !æ a pø^ir ca

Forquílhâ -CE 14d€ Mço de 2022 Cf,cg¡¡nc Linhe6 Pado - OrdoÈdoê
Ca S¿ætêràa Mqniç¡p¡! de Admiristrâçãc e

PÞs€dc¡alÍÝov¿ilorf€ do

Plarejosl..o do Mmlcipic

OÞitioí Regbtro dé Pr€æs

Reglsùo ds
l_eFdo

de dù Ctæsífic.ção
de Peço Ro Fm9í6a ClL<ifi¡da: Seçñ feó EIRELI (m o

dé RS 3.1-O0O-00-

emprgsa 6t¡è
dã 231032022. Saa de Lici'¿ção dã Cåñæ túL.jcjld de T¿briieirc C! Nbne - Rú

371, Cslro.lnforuç5ð:fqe (88J3424-2û34.dc scurda ê seÉ3 dæ
Cbã6-P¡€¡énÞdåCPLiSd¿ Ma¡côd€ ã¡22

do Câm3rã l\tu¡ìcÞ¿l de Solonópole - Rsll¿do dô Jul-oeftdo
PÍapostG de Peços - Tdn¡dâ dc Preçæ tJ'2022-tll.3f.C1 TP- A Ccmíssão Êe.ñãncnle
:jibÉc C¿ Câ'râÊ iv,rmicçaldeSoÍ@ópalê.cE. noùfi æ ec inieesdos- orædrado da
dêspropost3s dc rreç€deToncdó Ce 9rÐs tl"¿1220i.3:-01 TP,

c¡3s

- Ce, i5 P.ofe¡tcr¿ låuà¡ciG¡ ¿è Cernasbai - Àviso de ée



DIÁruO OFICIAL DO ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XrVN"059 | FORTALEZA, 15 DE MARÇO DF'2022

ESTADO DO CEAR,{ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÄLTANEIRÄ - AVISO DE LICITAÇÃO _ PREGÃO ELETRÔNICO N'2022.03.04,2, O

ocorrerá a partir do dia I6 de Março de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações e

intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas
2022.Damião Malaquias de Sousa Junior - Prcgociro Oficial do Município.

entrega de editais 110 endereço eletrônico
ainda pelo telefone (88) 992062200.

Ul

08:00 às l2:00 h, no endereço da Prefeitura: Av José Loiola de Alencar,440,Centlo, Araripe - Ceará. Araripc-CE, t0 de Março dc 2022, Aurélio Ribeiro
da Silva Lira, Ordenador de Dcspcsas da Sccretaria de Educação, Cultura c Tccnologia da Informação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE INTENçÃO E CONVOCAçAO PARA Iì,ESCISÃO CONTRATUAL - CONTRATOS
05052021PE03. O Ordcnador dc Dcspcsas da Secrctaria de Educação, Cultura c Tccnologia da Informação do Município dc Araripc comunica a intcnção dc
rescição contratual, assim, convoca a empresa: V & V EMPREENDIMENTOS EIRELI, para assinar no Pruzo de 05 (cinco) dias úteis a rescisão anrigável
do Contrato 05052021PE03, ou apresentar contra razões de acordo com art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei n'8.666193. Olrjeto: Contratação da prestação

de serviços de transpofte escolar dos alunos da rede pública de ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia da Informação
do Município de Arãripe/CE, confor¡ne descrições constantes no anexo I deste, com Fulcro nos A rtigos 78 e 79 da Lei 8.666/L993, face a necessidade de

realização das Contratações advindas do Pregão Eletrônico 05.01.12022-PE. Mais Inf'orrnações no horário de 08:00 às l2:00 h, no errdereço da Prefèitura:
Av José Loiola de Alencar, 44O,Centro, Araripe - Ceará. Araripe-CE, l0 de Março de 2022, Aurêlio Ril¡eiro da Silva Lira, Ordenudor de Despesus da
Secretârlâ de Educação, Cultura c Tccnologia da Infbrntação,

.E

c."

6l
nP.ç I

Mtsro I

¡æløøqøo I
pdkd. b@ |ñ¡rtu|. 

I
5C.Cr2eßr J

ESTADO DO CEAR,Á - PRNFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" ()4.()U2O22-PE, A
Comissão de Licitações do município de Arari¡re toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n'04.0112022-PE, do tipo menor þreço por ltern, cujo objeto é a aquisição de 02 (duas) ambulância, de simples remoção para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de-Saúde doMuniCípio de Alaripe-CE, confornre as especificações e quantitativos previstos neste termo de referência. Será realizado
licitaçãonaModalidadePregãoEletrônico,sendooCadastramentodasPlopostasapartirdo dia16/0312022atê28/03/2022às08:00h(horáriodeBrasília)
no site bll.org.lrr. Abertura dãs propostas 28103/2022 às 08hlOmin (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia28103/2022 às 09:00h (horário de

Brasília), malores informações na iala da Comissão de Licitação, situada à Avenida José Loiola de Alencar,no 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00h ás I 2:00h

ou pclo tclcfonc (88) 99200-4123 c no sitc: www.tcm.cc.gov.br/tcc-municipios c no portal dc licitaçõcs da Bolsa dc Licitaçõcs e Lcilões (BLL) no sitc: blJ.

olg.br'. Araripe-CE,25 de fevereiro de2022, José Feltoza de França- Pregoeiro'

Estado do Ccará - Prcfeitura Municipal de Aurora - Extrato de Contrato No 2022.01.05.0f-01. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:

Meliuz Construções e Serviços LTDA - CNPJ N' 44.460.479/000l-14 - Objeto: refornra de Unidade de Atenção Especializada em Saúde no Município
de Aurora/CE, óonformc Contrato dc Rcpassc N" 886328/2019/MS/CAIXA, tudo confomrc ancxo I - Proccdinrento Licitatório: Tomada dc Prcços N"
2022.01.05.01. Valor Global Contratado: R$ 254.668,85 (duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

Prazo de Execução dos Serviços: 04 (quatro) meses. Dotação Orçameniária: I 101 . 10.3 02.0005. L03 6 - reforma e ampliação da l'oliclínica Dr. Acilon
Gonçalves - I 63i 000000. Elemento de bespesas: 4.4.90.5 I .00. Assina pela Contratante: José Drivaldo De Oliveira (Ordenador de Despesas). Assina pela

Contratada: Fabrício Bento Nunes - CPF Nõ. 049,992.013-99. Data da Assinatura: 14.03.2022. Francisco Ram¡lho Meircles - Presidente da CPL'

Estado do Ceará - Prefeitum Municipal de Caucaia - Aviso de Licitâção - Pregão Elctrônico N'2022.03.03.01-IPMC. A Pregoeira da Prefeitura

Municipal de Caucaia - Ceará, toma púb1ico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de março de 2022, às 09h (nove horas), através de

endereço eletrônico www.comprasnei.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, crité¡io de julgamento menol.preço

por lotó, tombado sob o no 20i2.ß.Ot.Ol-lPMC, óom fins a aquisição cle material de expediente para atender as necessidades do Instituto de Previdência

äo Município de Caucaia/CE, confomte projeto básico/termo dè referência em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Se-de da Comissão, situada

a Rua Corónel Cor¡eia n" 1073, Parque Sìteda¿e, Caucaia/CE. Maiores informações no eudereço citado, llo horário de 08:00h às l2:00h otr pelo site http://
municipios.tce.ce.gov,br/licitacoes, Maria Lconcz Miranda Scrpa A Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.03.10.02 - IPMC. A Pregoeira da Prefein¡ra

Municipal dc Caucaia - Ceará, toma público, para conhccimcnto dos intcrcssados, qui no ¡rróxitno dia 3 I dc março d c 2022, às 09:00h (novc horas), atravós

de endéreço eletrô¡ico www.conprainet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na rnodalidade Pregão Eletrônico, critério dejulganrento ntenor
preço poriote, tombado sob o n" 2022,ß:lO.O2 - tptr¿b, com fins a Registro de Pleços visando a futura e ovcntual contratação de serviços de manutenção

preu"titiuu, conetiva, instalação e reprocessamento de gás em aparelhós de ar condicionado para.atender as neces-sidades do Instituto de Previdência do

ivfunicípioãe Caucaiâ/CE, conforme'projeto básico/tenio de refärência em anexo do edital, oqual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a

Rua Coionel Correia n" 1073, Parque'soiedade, Caucaia/CE. Maiores.infonnações no endereqo citado, no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo site http://

municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - À Pregoeira.

Estado do Ccará - prefeiturâ Municipal de Forquilha - Extrato da Ata de Registro de Preços N" 22.03.14.01, proveniente do Pregão Prcsencial N"
pMF-22.02.11,01-PPR. Tendo corno órgão Gereniiador a Secretaria de Adrninistração e Planejamento. Objeto: Registro de Preços para futura_e eventual

contratação de prestação de serviços de f'oineci¡nento de rnão de obra por diárias traballradas par? ã marrutenção do patrimônio público através das Secretarias

Administrativas do Município dó Forquilha-CE; Dctcntor da ARP: Comcrcio M J Scrvicos LTDA, Valor Total: R$ 2.612.160,00 (dois milhõcs scisccntos

e doze mil cento e sessenta reais), Reþresentanie Legal: Antonio de Padua Gonçalves dos Santos; Validade da ARP: 12 \d9ze) meses a partir da data da

publicação. Forquilha - CE, l4 á; mårço dc 2022. õlcgiane Linhares Prado - Ordcnadora de Dcspcsas da Sccretarla Municipal de Administração e

Þlanejamcnto do Município de Forquilha-CE - Gcrcnciadora da Ata dc Registro de Preços.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Barbalha - Edital de Chamamento Público nô 00512022/FMS/SMS' O Município de Barbalh-a, pessoa

,*¡¡i.;ã;aìreiiop'iUilcointerno,atravésdoFundoMunicipal deSaúde-FMs,devidamenteinscritonoCNPJ/MFsobono. 11.740.887/0001-T0unidade

ärçamentária e gesiora de recursos relativos às ações e serviç'os públicos de saúde municipal, por meio da Secretária Municipal de Saúde, Sra. Sheyla Martins

Alies Francelirio, torna público, para conhecimento dos intôreisados, que estará recebendo áté o dia 22/03/2022 entre as 08h00 e as 12h00, os pedidos para

o Credenciamentó Oe inr'tituiçOó, filantrópicas, entidades privadas com-ou sem fins lucrativos, interessadas enr prestar serviços de ortese/protese dentaria de

forma complcmcntar ao Sistcma Único dö Saúdc (SUS), tudo nos tcrmos c condiçõcs constantcs do Edital, quc obcdccc a critérios cstabclccidos nos tcmlos

da Lei Federal ¡" 8.666/93, Lei Federal n" 8.883/9à (artigo 25, caput), Lei Complenrentar n" l 4 l , Lei Federal n' 8.080/g0, Portaria de Consol idação GM/MS

n" 005l20l7,que reg¡lamenta as normas soble as açòes Jserviços de saúde, Portaria de Consolidação GM/MS n"O06/20_l T que regulamenta o ftn^anciamento

e a transferênòia de-recursos do SUS e Decreto no 7.508/201¡sen prejuízo das demais normas pertinentes. Barbalha/(CE), 14 dc março dc 2022. Sheyla

Martins Alvcs Francelino - Secretária Municipal de Saúdc'



DIÁRIO OFICIAL DA tlNlÃo. seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

Avtso DE ilclTAçÃo
pREcÃo EIEÍRôNtco N' 2022.03.04.2

O Pre8oelro oflclal do Munlclplo de Alt¿ne¡ra, Estâdo do Ceará, torna públlco,
que estará reaÍzando, na sede da Prefeltuta, aträvés da plataforma eletrón¡ca
https://bllcompras,com, por lntermédio da Bolsa de Lic¡tações do B¡as¡l (BL[), certame
l¡c¡tôtório, na modalidade Pregão n' 2022,03,04.2, do tipo eletrônico, cujo objeto é a

aquislção de suplementos fllìmentares e fraldas descartáveis, destinados ao ãtendinento
das necessldades da Secretarla Mun¡clpal de saúdc de Altaneira/cE, com abertura mürcddå
para o dla 30 dc Março de 2022, a patt¡ das 09:00 horas. o lnlclo de acolhlmento das
propostôs comerclaìs ocoÍerá a partir do d¡a 16 de Mãrço de 2022, às 09:00 hgras.
Maiores informações e entrega de cdlÌa¡s no endcreço eletrôDlcoi https://bllco¡rpras,co¡n,
por lntermédlo da Bolsa de L¡cltaçôes do Brasll {BLL). lnformaçðes poderão ser obt¡das
aindo pelo telefone (881 992062200.

Altînelra/CË, I de Março de
DAMrÃo MALAQUìAS DE sousA

Pregoeiro

2022
JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AV|SO DE r.rCrTAçÃO

PREGAO EI,Ef RôNICO N¡ 4.OT/2022-PE

A Comissão de Licitações do município de Araripe torn¿ público que se
encoDtra à dispos¡ção dos lnteressados, ð llc¡taçilo na modulirl¡rie Pregão Eletrônlco ng
04,0112022-PE, do tipo menor preço por ltem, cujo objeto é a aquisição de 02 (duas)
ambulåncia, de slmples remoção para atender as necessidades dð Secretar¡a N4uniclpal cle

saúde do lviun¡cfp¡o de Arðr¡pe-CE, conforme as espec¡flcações e quantltatlvos previstos
neste termo de referêncla.será reali¿ado llc¡tação na Modalidade Pre8ão Eletrònlco, sendo
o Cadãstramento das Propostas a partlr do dla 16/03/2022 até 28/03/2022 às 08r00h
(horárlo de Brasflìa) no s¡te bll.org.br, Abertura das propostas 28/03/2022 às 08h10mln
lhorá.¡o de Brasília), e a fase de disputâ de lance no dia 23/07/2022 às 09r00h (horário de
Erasíl¡a), mãlores ¡nformações na sala da Comissão de l.lcitação, s¡tuada à Avenidâ José

Loiola de Alencar,ne 440, centro, Ararlpe/CE, das 08:00h ás 12:00h ou pclo t€lefone (88)
99200.4123 e no sltei www.tcm.ce.Bov,br/tce-munlcip¡os e no portal dc llcltaçöes da Bolsa
de Llcitaçôes e Le¡lões (BLt) no s¡te: bll,or8,br,

Ararlpe-CE,
rosÉ

25 de fevereiro de 2022
TEITOZA DE FRANçA

Pre!0eiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXTRATO DE CONTRATO

o Pregoelro oflc¡âl da Prefeltura lvlunlc¡pal de Barbâlha/cE torna p&!¡ç0,'<qga]f* 
çr]

fora concluíào o iulgâmento flnal do Pre8ão Eletrônico ng 2022'02,24'7, sendo o-dEUhtP. tl Lt f I c íì :+;
As empresas D¡stiibu¡dora de ProrJutos A8resùe Meridional LIDA com melhor oferla'ûq-o 

-, t\-
lote 01, Mundl Equ¡pamentos Medicos Odontologlcos e Veter¡narìos ElREttl'ME WFÞ^ 1n Ý'
nrelhor oferta para o lote 02 e thdental Comcrclal ÊlRËLl com a nrelhor oferta para o lote- J v r
03, resultando as mesmôs habilitadas, por cumprimento inte8ral às exlgênclas do Edit¿|.
Malores informaçöes na sede dâ com¡ssão de Licltàção, slto na Av. Dom¡n8os S. M¡randa,
ne 715 - Lor, J. dos lpês - Alto da Alegria, garbalha/cE, pelo telefone (88) 3532-2459, no
horárlo de 08:OO às 12:00 horas ou aìnda através da plataforma eletrônica
www,bllconìpras.com,

rsSN 1677-7069 Ne 50, terça-felra, 15 de março

REsutrADo DE JULGAMENT. ('j
pRÉcÃo ErETRöNtco N'2022.02.24.1 \\)

Ba.b¡lha/cE, 11 de nìarço de 2022
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Pregoe¡ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE LlClrAçÃO

coNcoRRÊNcrÂ PtlEUCA Nc CP-03.14.1/2022-5EINFRA

Modalldade: Concorrèncla Pública Ne CP-03.14.1/2022-SEINFRA, Objeto: contratação de
empresa especiallzada pâra prestação de serviços de limpeza públ¡ca, coleta e transporte
cle reslduos sólidos ciom¡cillares urbanos, de demollção e construção, poda de áryoÍes e

plntilrô de meio{¡o do Munlclp¡o de Brejo Santo'cÉ, conforme projeto, pldnilh,l
orçamentária o cronoErama fisico.f¡nancoiro. T¡po: menor preço glob¡1. Reg¡nìe da
Execução: ¡ndireta.

A Comissão Permanent€ de Licitação deste Municlpio comunlca aos
interessados que no dia 18 de abril de 2022, a partlr das 08h:00m (horárlo locâl), na Rua

José Mâtiâs Sanpaio, N9.234, Centro. Brejo Sônto, Ceará, estará recebendo os envelopes
de "Hab¡lltação" e "Propostas de Preços". Maiores informâções ou oquislção do ed¡tal no
endereço acima e/ou ¿través do fone {88) 3531-1042, das 08h:00m iìs 12hi00m e/ou alnda
pelo endcreço eletrônlcoi www.tce.ce,8ov.br.

Brejo santo - cE, 14 de março de 2022
ËRITON GEORGÊ SALES sERNARDO

Presldente da CPL/PMBs

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREçO Nt 01.008/2022-TP

A Presidanle da comissão Pernìanentc da Licitação do Mun¡cipio de Carnaubal
tornã públ¡co que fica adiado a Tomada de Prcço Ne 01.008/2022-1P, cujo objeto é a

contratâção de empresa para promover capacltações da Atenção Bósica na Polftlca
Nacional de prátlcas ¡nte8ratlvas e complementares em saúde no SUs, que objetlva uma

sensibili¿ação e v¡vência sòbre âs Plcs para os profissionâls de saúde e Sestores da área da

saúde do iMunlcfpio de Carnaubal.CE, anteriormente marcado para o dia 21 da lviarço de
2022, às o8h3ont, ficando adiado para o dla 23 de Março de 2022 às 09h00m, por motivo
supeavcn¡ente constante dos aulos do proceSso.

Carnaubal.C[,14 de Março de 2022

, *o å3,1'i lî ååil,oå i å"''ffi 
" 
*.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA

EXÍRAIO DE CONTRAfO

Extrato de Contrato N'2022,01.05,01-01, Contratante: secretöria Municipal de 5aúde,
Contratadâ: l\¡el¡uz Construções e Servlços LTDA - CNPJ N' 44.460,479/0001-14 - objetoì
rcfor¡¡a de Unìdade de Atenção Espec¡ali¿adâ em Saúda no Munlcfplo de Aurora/CÉ,
conforme contrato de Repasse Ne 886328/2019/MS/CA|XA, tudo confornte ãnexo I -

Procedimento ucltatório: Tómada de Preços Nc 2022.01,05,01. Valor Global contratado: RS

254.668,85 (duzentos e cinquenta e quatro m¡1, seiscentos e sessenta e oito rea¡s e o¡tenla
e clnco centavos). Pra2o de Execução dos 5erulços: 04 (qu¿tro) mese5, Dot¡ç5o
Orçamentárìar 1101,10.302,0005.1.036 rcfoírìa e ãmpliação da Policlfn¡ca Dr. Acllon
Gonçalves - 1631000000. Elemento de Despesas: 4,4.90.51,00, Asslnô pela Contratantei
José Dr¡valdo De Olìveira (Ordcnador de Despesas), Assina pcla Contratada: Fabríc¡o Bento
Nunes . CPt Ne. 049.992.013-99. Dôtå da Assinature: 74.0!.2022. Franclsco Ramalho
Melrelcs - Presldente da CP,-.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N" 2022,01,06.01.01, Contratante; Secretar¡a Munlc¡pal de Educôçåo
Contratada: N E construçöes e Seruìços EIRELI - CNPI ns 15.450.902/0001'05'Objeto:
reforma de d¡versas Escolas no Munìcfpio de Aurora/ceará. tudo confornìe anexo I

Procedlmento Llcltatório: Tomada de Preços Ne 2022,01,06,01. Valo¡ Global Contratado: RS

582.608,49 (quinhentos e oltenta e doìs mll, selscentos e o¡to reals e quarenta e nove
centavos), Prazo de Execução dos serviços:06 (seis) meses, Dotãçåo Orçamentár¡a:
0701.12.361.0020.1,006 - 1540OO0OOO / 0701.12.365,0031.1.010 - 1540000000 €lemento
de Despesas:4.4,90,51.00. Assina pela Contratante: Clcera Edana lavares Iuna
(Ordenôdora de Despesas), Assina pcla contratadar Nall¡sson Emanoel lvlore¡ra do
Nasclmento - CPF ne 610.358.753-06. Data da Assinatura: 1^4.03.2022 Franclsco Ramalho
Melreles - P¡esidente da CPI-,

AVTSO DE UCTTAçÄO

TOMADA DE PREçOS N¡ 2O22,OJ.!4,0L

A Com¡ssão Permanente de L¡c¡tação do Munlclplo de Aurors - CE, torna
público, parâ conhecimento dos interessados, que, no próx¡mo dia 31 de março de 2022,
às 08:00 horas, na sede da Com¡ssão Permanentc de Llc¡tação, local¡zada na Avenidå
Antônlo Ricardo, Ne 43 - centro - Aurora - cE, estará real¡zando licltação na modalldade
Tomâdâ de Preço, do tlpo menor preço, com fins á rccuperação do centro Social Urbâno'
csu. locallzado'na Av. Ýlcente lavares slmoes - Sede clo tvlun¡clpio de Aurora/cE, tudo
confornìe an€xo l. O edital completo estaré disponfvel no endercço Ðcima, a partlr d¿ d¿ta
desta publicação, no horário de atendlnenLo ao públlco, de 08:00h às 12r00h, e no Portàl
dðs Licitaçðes (TCÊ/CE).

Aurora/cE,14 de março de 2022
FRANCISCO RAN¡ALHO MEIRELES

Preside¡te da Conrlssåo de Llc¡taçåo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

EOIÍAL DE CHAMAMENTO PÚBTICO N' 5/2022ITMS/SMS

o N4uniclp¡o cie ßarbalhd, pessoa jurfdica do dire¡to públlco interno, através

do Fundo Municlpal de Saúdc - FMs, dev¡damcntc inscrito no CNPJ/MF sob o no.
'f,7,74O.887|OOOI-70 unidade orçamentár¡a e Eestora de recursos relatlvos às ações e

se.v¡ços públ¡cos de saúde munlcipal, por meio da Secretár¡a Mun¡clpal de saúde,sra.
Sheyla Maftlns Alves Francel¡no. torna públlco, para conheclmento dos lnteressados,

que estaril recebendo alé o dla 22/OJ|2O22 entrc a5 08h00 e as 12h00, os ped¡dos

para o Credenclamento de lnstitulções fllantrópicas, entidades pr¡vadas com ou senì

fins Iucrativos, interessadas em presta. serv¡ços de ortese/protese dentaria de forma

complementar ao sistema Únlco de Saúde (sus), tudo nos termos e condlções

constantes do Edital, que obedece a cr¡térios estabelecidos nos termos da Le¡ Federal

[e 8.666/93, Lel Federal ns 8.883/94 (ôrtigo 25, caput), Lel complementâr ne 141, I'el

Federsl ne 8.080/90, Portar¡o de Consolidação GNI/Ms ne 005/2017, que re8ulamenta

as normås sobre as açõcs e seNlços de saÚde, Porlarla de Consolldação GIM/MS ne

006/2017 que regulamenta o f¡nanclamento c a trðnsferorlcia de recursos do SUs e

Decreto n0 7.508/2011 sem prelulzo das demais normas pertinentes.

Barbôlhã/cE, 14 de ma¡ço de 2022

SHEYLA MARTINS ALVÊS FRANCÉLINO

secretár¡a lvlunicìpal de saúde

CONTRATANTEi lMUNlclPlO DE CATARINA (CE),.rtravés d¡ Secretãria Mun¡cipal de

Educaçãoj CONÍRATADA: YEU.OW RIVER EMpREENDIMENTOS ÊlRELl EPPi OBJËÏO:

Contrátação de Prestação de Serviços de Transp-orte de Alunos no âmbito do Municipio de

cat€r¡ndjFUNDAMENtb LEG^Iì PREGÃo Et.ÉTRÔNlco N0 ool/2022 - sME, l.ei 8.666/93 e

altcr¿cðes Dostcriores, e Lc¡ 10.520/2002 - Le¡ que rcgulamenta o Pre8ãoi vALoR:

Transjorte Escolar da Rcde de Enslno Fundamental - RS 1 243,360,00 (Unì nrllhåo,

duzentos e quafenta e três m¡l e tre¿antos e sessenta reais), e para o Transporte Escolar

da rade de Ensino Méd¡o, no Valor de RS 391.548,00 (Trezentes e noventa e urn m¡l e

qu¡nhentos e quârenta e o¡to reais), perfazendo um VAIOR GLO8AI de RS 1.534908,00
(Úm mllhão séiscentos e trlnta e quatro nìll e novecentos e oito reals); DoTAçÕES
ORCAMENTÁRIAS N9sr 07.0701,12.351.1002.2.059 - manter as at¡v¡dades do Trãnsporte
Escålar do Ensino Fundamental, e o Ne o;'.0701.12.361.1002.2.0f;8'Apolo ao Énslno

Mddlo, ELEMENÍOS DE DESPESAS N'3.3.90,39.00 - Ou,tros Serylços de Tercelros Pessoa

Jurldic;; VIBêncla: 12 {Doze) Meses; REGIME DE EXECUçÃO: lndjreto, Empreitada por Preço
LJnltárlo, D;ta da ôssìnatu¡a: 11 de mãrço de 2022 SlGNATÁRIoS: pelo CONTRATANTE:

Marlû das Dores lìodrigucs de Araújo; pela CONTRATADA: l(alo Marclo Holanda Marques.

catarina (cE), 11 de m¿rço de 2022 - Franclsco José Rodri8ues de ol¡nda - Pre8oelro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO OE LlClTAçÃO

PREGÃO ETETRôNICO N9 2022,03.03.O1.IPMC

A Pre8oelra da Prefeltura Municlp¿l de cauca¡a - Ccará, torna público,.para
conhccinìento doi ¡nteressados, que no próximo dia 30 de nìärço de 2022, ås 09h (nove

horas), através de endereço elôtrônico www,comprasnet.gov,br (Comprasnct), estará
reâllzando l¡c¡tâçåo, n¡ modalldade Pregåo Eletrônico, cr¡tér¡o de lulSamento menor preço

por lote, tonÌbádo sob o n! 2022,03.03.01-lPvlC, com fins a aquisição de materisl de
;xoed¡ente oara atender ãs nccess¡dâdes do lnstituto de Prev¡dência do Municíp¡o de

CaLcai¡/CE, conforme projeto básico/termo de rcferêncìa en1 onexo do edital, o quol

encontra-se na filtegra nå Sedc da Comlssão, sltuada a Rua Coronel Correla n9 1073,
Pãrquo soledacle, Cãucala/CE. Malores lnformaçðes no endereço c¡tado, no horário de

08:ooh ås 12:Ooh ou pelo site hnp://munlciplos.tce ce.gov.br/liclt¡coes

cauca¡a - cE, 14 de março de 2022
MAßli1 LEONËZ MIRANDA SEnPA

Pregoeira

AVISO DE tlClTAçãO
PRE6ÃO EtEfRÖNICO N¡ 2022.03.10'02 ' IPMC

A Preqoelra da prefeltura Munlclpal de cauca¡a'ceará, tornã públlco, para

conheclnrento dóiinteressados, que no próximo dla 31 de março de 2022, às 09:00h (nove

ñóürl, uir"u¿i àe endereço cletrônico www.comprasnet.Sov.br (comprâsnet), estará
real¡zándo licltâção, na modal¡d¿dc Preg3o Eletrôn¡co, critér¡o cle JulS¿rnentg nìcnor Þreço pgr

iotu, torú.¿o röt, ô ng 2022.03.10.02 '-lPMc, com flns a Rcglslro de Preços v¡sando a futura e

eventu¡l contratação de serulços do manutenção preventlva, correLlva, lnstal¿ção .e
ãorài"iranrc'ito ¡i eás em apaielhos de ar cond¡¿ion¿do pora atcùder âs necÊssldãdes do
lnít¡iuto ãe Þrivl¿Cntia clo Nìu¡iclpio de Cauca¡ã/cÉ, conformè projeto báslco/terrno de

,eieicnila enr anexo do ed¡tal, o quál encontra'se nô fntegr¡ na sede dô comissão, situado ô

Rua Coronel Correia n0 1073, Parqúc soledade, caucalã/cE. Malores informaçöcs no endersço
i:rta¡ó, no ¡oiirio ãe o8:O0h às xà:oOh ou pelo slte httpr//munìclplos.tce ce Sov'br/l¡citacoes'

Caucalã - CE, 14 de março de 2022
MARIA LEONEZ MIRANOA SERPA

Pregoe¡ra

{# E{. documailto Þods r0r v4ilncrdo no snd{rqo elêùónto
hilpr//ww.ln.üov.hrl¡utontidd¡da.hlml, púlo cód'80 05J0202¡0115@¡10

oocutrrcñto Às,nido (lttr!ÌnGnrc co¡forñ{ MP nc 2 )m ? dc raloo/2oot, ICP
qu* urrtu r rlrernru,o ilt chrÿct ¡úLltJt 8t¡rroka _ rcl oralt {Úll.)Ð


